
 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 1 
dle § 49 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZVZ“). 

 

 
E.ON Distribuce, a.s., v zadávacím řízení zastoupen společností ROWAN LEGAL, účetní a daňová 
kancelář s.r.o., jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdržel dne 25.1.2016 a 
26.1.2016 žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám.  
 
 
Na tyto žádosti (a dotazy v nich uvedené) poskytuje zadavatel následující odpovědi. 
 
 
 

Dotaz č. 1: 

Dotaz č. 1 ke způsobu prokázání kvalifikace dle bodu 6.3.1. - chceme se prokázat výpisem ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle bodu 6.3.1, ale nevíme, koho můžeme o výpis se 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů vydaných provozovatelem seznamu požádat. 

 

Odpověď zadavatele: 
Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů je možné získat na základě písemné žádosti 

adresované provozovateli seznamu kvalifikovaných dodavatelů, kterým je Ministerstvo pro 

místní rozvoj, případně na základě žádosti na kontaktním místě veřejné správy Czech POINT. 

 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů je možné rovněž stáhnout v elektronické podobě 

ve formátu PDF opatřené elektronickým podpisem z webových stránek Informačního systému o 

veřejných zakázkách: http://www.isvz.cz/isvz/SKD/Filter.aspx?type=2 

 

Zadavatel připomíná, že získat výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů je možné pouze u 

toho dodavatele, který je v tomto seznamu zapsán na základě své žádosti podle § 129 ZVZ. 

 

Zadavatel: 
E.ON Distribuce, a.s. 

se sídlem F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice  
IČO: 280 85 400 

 
Veřejná zakázka:   

„Projektové dokumentace VN, NN“ 
 

Evidenční číslo VZ:  630411 

http://www.isvz.cz/isvz/SKD/Filter.aspx?type=2


Dotaz č. 2: 

Dotaz č. 2 ke způsobu prokázání kvalifikace certifikátem - chceme prokázat kvalifikaci 

certifikátem dle bodu 6. 4. vydaným v rámci systému certifikovaných dodavatelů, který obsahuje 

náležitosti §139 zákona a koho můžeme o vydání tohoto certifikátu požádat. 

 

Odpověď zadavatele: 
Certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných dodavatelů vydává dodavateli certifikační 

orgán pro kvalifikaci ve smyslu § 133 odst. 1 ZVZ, který je akreditován pro činnost v příslušném 

systému certifikovaných dodavatelů schváleném Ministerstvem pro místní rozvoj. Certifikační 

orgán pro kvalifikaci vydá příslušnému dodavateli certifikát za podmínek podle § 138 ZVZ. 

 

Nad rámec dotazu zadavatel uvádí, že certifikačními orgány pro kvalifikaci akreditovanými pro 

činnost v Systému certifikovaných stavebních dodavatelů spravovaném Svazem podnikatelů ve 

stavebnictví jsou subjekty uvedené na webových stránkách tohoto správce zde: 

http://www.sps.cz/RDS/_deail_new.asp?id=3761&type=SCSD-eCO. 

 

Dotaz č. 3: 

„Dobrý den, 
v zadání VZ na projektovou dokumentaci na str.18 a 19 bod 11.1.1 - odts. a  až odst.d je vedeno, 
"smluvní realizační cena", jak máme rozumět tomuto pojmu - prosím vyspecifikovat, zda se 
jedná o cenu projektové dokumentace, předané objednateli nebo o "realizační cenu" - 
zrealizovaná a  předaná zakázka na základě této vypracované PD.“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel v návaznosti na tento dotaz uvádí, že v čl. 11.1.1 kvalifikační dokumentace zadavatel 

specifikoval požadavky na prokázání technických kvalifikačních předpokladů. V rámci těchto 

podmínek zadavatel požaduje po zájemcích prokázání realizace významných projekčních prací 

obdobných předmětu plnění dané veřejné zakázky poskytnutých tímto zájemcem v posledních 

36 měsících. Dále je v tomto ustanovení explicitně uvedeno, že finanční limity vztahující se na 

jednotlivé významné zakázky dle bodu 11.1.1 se vztahují výhradně na projekční činnost. Do 

hodnoty významných zakázek se tak nezahrnují hodnoty geodetických prací nebo jiných 

doprovodných prací nezbytných k provedení významné zakázky. 

 

Podle čl. 4.1 kvalifikační dokumentace je předmět veřejné zakázky vymezen jako vypracování 

projektových dokumentací a zajištění inženýrské činnosti související se zpracováním projektové 

dokumentace elektrických zařízení DS provozované objednatelem, zajištění vyhotovení PD na 

liniové stavby vedení NN, VN a transformovny VN/NN včetně rekonstrukcí technologie 

distribučních zděných i vestavěných trafostanic a souvisejících stavebních úprav, zajištění 

souvisejících geodetických prací a dalších s tím souvisejících činností. Smyslem požadavků na 

technickou kvalifikaci zájemců podle čl. 11.1.1 kvalifikační dokumentace pro zadavatele je 

http://www.sps.cz/RDS/_deail_new.asp?id=3761&type=SCSD-eCO


ověření, zda mají zájemci v přiměřeném rozsahu zkušenosti a odborné schopnosti poskytovat 

služby obdobné předmětu dané veřejné zakázky. 

 

Jak z textu čl. 11.1.1 kvalifikační dokumentace, tak z výše uvedeného vyplývá, že smluvní 

realizační cena prací uvedená v čl. 11.1.1 bod ii. písm. a) – d) kvalifikační dokumentace 

představuje výhradně smluvní cenu projekčních činností (blíže specifikovaných v těchto dílčích 

ustanoveních) poskytovaných v rámci plnění příslušné významné zakázky. Smluvní cena za 

realizaci stavebních prací na základě předmětné projektové dokumentace ve smyslu dotazu je 

pro posouzení kvalifikace zájemců na tuto veřejnou zakázku irelevantní. Pro vymezení 

„projekčních činností“ zadavatel odkazuje na výkladové ustanovení čl. 2 kvalifikační 

dokumentace. 
 

Dotaz č. 4: 

„Vypracovaná zakázka PD nemusí být naší společností  vůbec realizována, proto prosím vysvětlit 

bod 11.1.1 - str.19 odst.b), kde je uvedeno: "Realizované zakázky musí být v době prokázání 

řádně dokončeny atd...........“ 

 

Odpověď zadavatele: 
„Realizovanými zakázkami“ podle čl. 11.1.1 bod ii. písm. a) – d) kvalifikační dokumentace se 

rozumí pouze zakázky na projekční práce, které jsou relevantní pro posouzení kvalifikace dle 

tohoto ustanovení. Zadavatel tedy požaduje, aby referenční zakázky spočívající v projekčních 

pracích příslušných hodnot byly v době prokazování kvalifikace, tj. ve lhůtě pro podání žádostí o 

účast dle § 65 odst. 3 ZVZ a čl. 6.2 kvalifikační dokumentace, řádně dokončeny a předány 

objednatelům.  

 

Zadavatel rovněž v této souvislosti odkazuje na odpověď na dotaz č. 3 v rámci těchto 

dodatečných informací. 

 

Dotaz č. 5: 

„Po prostudování kvalifikační dokumentace na zakázku „Projektové dokumentace VN, NN“ 

zveřejněné ve VVZ 20.1.2016 si vám dovolujeme zaslat následující dotaz: 

 

V čl. 10.1, bod a) jsou uvedeny kvalifikační požadavky na ekonomickou a finanční způsobilost 

dodavatele. Zadavatel stanovil minimální úroveň pro pojistnou smlouvu následovně: 

 
- limit pojistného plnění nejméně 5 mil. Kč na pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou dodavatelem objednateli nebo třetí osobě,  

- spoluúčast pojistníka smí být sjednána nejvýše v hodnotě 5% z hodnoty pojistného 
plnění;  



V případě uchazeče pojištěného na 5 mil. Kč a spoluúčastí 5%, bude jeho spoluúčast v případě 
škodné události maximálně 250 000,- Kč. Naše společnost má uzavřenou potřebnou pojistnou 
smlouvu s výší pojistného plnění 50 mil. Kč se spoluúčastí 10% s tím, že maximální výše 
spoluúčasti je 100 000,- Kč. Všeobecně lze konstatovat, že u takto vysokých pojistných plnění se 
cena za roční pojištění se rozdílnou spoluúčastí výrazně mění. 
 
Tímto se tážeme zadavatele, zda námi uzavřená pojistná smlouva (pojistné plnění 50 mil. Kč, 

spoluúčast 10% maximálně však 100 tis. Kč) splňuje požadavky zadavatele na ekonomickou a 

finanční způsobilost uchazeče výše uvedené VZ.“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel v návaznosti na tento dotaz uvádí, že podmínka prokázání ekonomické a finanční 

způsobilosti podle čl. 10.1 písm. a) odrážka druhá kvalifikační dokumentace, tj. „spoluúčast 

pojistníka smí být sjednána nejvýše v hodnotě 5% z hodnoty pojistného plnění“, platí bez ohledu 

na konkrétní výši pojistného plnění v případě vzniku konkrétní pojistné události. Zadavatel dále 

uvádí, že podmínky podle čl. 10.1 písm. a) kvalifikační dokumentace jsou stanoveny 

kumulativně. Podmínky limitu pojistného plnění nejméně 5 mil. Kč na pojištění odpovědnosti za 

škodu způsobenou dodavatelem objednateli nebo třetí osobě a podmínky spoluúčasti pojistníka 

nejvýše v hodnotě 5% z hodnoty pojistného plnění tak musejí být splněny obě zároveň. 

 
Zadavatel doplňuje, že posouzení konkrétních dokladů a informací předkládaných dodavateli 

k prokázání kvalifikace z hlediska splnění požadavků zadavatele probíhá v rámci posouzení 

kvalifikace dle § 59 ZVZ v návaznosti na § 64 odst. 7 ZVZ, tedy až po podání žádostí o účast. 

Výsledek této fáze přitom nelze v této chvíli jakkoli předjímat ani naznačovat. Je zcela 

nepřípustné, aby zadavatel uváděl své závěry o tom, jak posoudí některé konkrétní doklady, již 

nyní v průběhu lhůty pro podání žádostí o účast. 

 

 

Zadavatel oznamuje, že vzhledem k povaze dotazů a odpovědí zadavatele, kterými se nemění 

zadávací podmínky, se lhůta pro podání nabídek v souvislosti s poskytnutím těchto 

dodatečných informací č. 1 neprodlužuje. 

 

V Praze dne 28. 1. 2016 

ROWAN LEGAL, účetní a daňová kancelář s.r.o. 


		2016-01-28T15:30:54+0100




